Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N2, CASACIVIL-POR-2022/00003/CASACIVIL

0 SECRETARIO ADJUNTO DE ADMIMISTRACAQC SISTEMICA DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuicdes legals: e considerando o
disposto na Lei Complementar n? 04, de 15 de outubro de 1990, que dispde sobre o Estatute dos Servidores Plblicos da
Administracdo Direta, das Autarquias e das Fundacoes Pdblicas Estaduais; Considerando o disposto no Decreto n® 656, de 28
de setembro de 2020, que regulamenta a concessao de férias dos servidores plblicos civis da Administracdo Direta,
Autarguica e Fundacional, do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.,

RESOLVE:

Art, 12 Aprovar a Escala de Férias dos servidores dalo) GOVERNADORIA para o ano de 2023,

JANEIRO

MATRICULA SERVIDOR :‘E-_:'T_: EII?I'?VD 3?:; USUFRUTO

INICIO TERMING INICIO TERMING

294271 LULZA TOMAL ZANELLA 2021 2022 15 02/01/2023 16/01/2023
297811 WICENTE FREDERICO GAIVA 2021 2022 10 02/0172023 11/01/2023
118417 TAMY CRISTINA PEREIRA DA SILVA 2020 2021 30 03/0172023 01/02/2023
231032 TAIGLA REIS MARTINS DA SILVA OLIVEIRA 2021 2022 30 04/0172023 02/02/2023
118703 EROS ROGERIO BARROS ARAUO 2020 2021 30 04/0172023 02/02/2023
120295 MARCELO RODRIGOD DE ALMEIDA MONTEIRD 2021 2022 30 04/0172023 02/02/2023
267316 KENIO ROCHA SCHMIDT 2021 2022 30 04/0172023 02/02/2023
111572 TATIANE SILVA DE OLIVEIRA 2021 2022 30 05/0172023 03/02/2023
114624 SILVIO PRESTES GUERREIRO JUNIOR 2022 2023 30 05/01/2023 03/02/2023
91001 MARCOS ANTOMNIO RODRIGUES DE AMORIM 2020 2021 30 16/01/2023 14/02/2023
72014 WILDES LOPES DE OLIVEIRA 2020 2021 30 16/01/2023 14/02/2023
FEVEREIRO

MATRICULA SERVIDOR EE:?_: EEI’?VD 3::; USUFRUTO

INICIO TERMING INICIO TERMING



276175 LEANDRO FRANCISCO DE MOURA

71990 MARCELO LACERDA DA MATTA

118605 MARCOS EDEVILSON OLIVEIRA BOTELHO

280313 THIAGD AUGUSTO DA SILVA AMORIM

267492 GABRIEL MARQUES DE SOUZA

118356 THALES TANCREDO MACIEL COSTA

133271 WINICIUS JOSE MOREND SILVA

80607 FRAMNCISMAR PETINI

MARCO

MATRICULA SERVIDOR

INICIO TERMING

304436 SILVIA HELEMA DE LANA BELLO

69534 GRASIELLE PAES DA SILVA BEUGALHO

231348 ELMES MARQUES DA SILVA

259066 ELISSON GONZAGA FERREIRA DA SILVA

46088 PAULO FERREIRA SERBI)A FILHO

230678 LAURD CESAR MUNES DE SOUZA

229973 EDUARDO DA SILVA MORAES

302559 RODRIGO RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

ABRIL

MATRICULA SERVIDOR

INICIO TERMING

107643 JOSE CARLOS CAVALCANTI

237740 VICTOR AGMELO RIBEIRO PIZZATTO

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2021

PERICDO
AQUISITIVO

INICIO

2021

2022

2022

2021

2021

2022

2022

2021

PERICDO
AQUISITIVOD

INICIO

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2022

QTD
Dlas

TERMING

2022

2023

2023

2022

2022

2023

2023

2022

QTD
Dias

TERMING

2023

2023

30

30

30

10

30

30

30

10

USUFRUTO

10

30

30

30

10

30

30

15

USUFRUTO

30

30

01/02/2023 02/03/2023

06/02/2023 07/03/2023

06/02/2023 07/03/2023

06/02/2023 15/02/2023

06/02/2023 07/03/2023

06/02/2023 07/03/2023

07/02/2023 0B/0O3/2023

08/02/2023 17/02/2023

06/03/2023 15/03/2023

06/03/2023 04042023

06/03/2023 04/04/2023

06/03/2023 04/04/2023

06/03/2023 15/03/2023

13f03/2023 11/04/2023

15/03/2023 13/04/2023

16/03/2023 30/03/2023

03/04/2023 02/05/2023

03/04/2023 02/05/2023



266390 FERMANDO ROSA DAMASCEND

98680 WAGMER FRANCISCO DE JESUS CAMPOS

98833 CLAUDENIL PEDROSO

259076 ALLISON CESAR DA SILVA CURVO

80607 FRAMNCISMAR PETINI

MAID

MATRICULA SERVIDOR

INICIO TERMING

222319 IGOR PIRES FERMANDES

98695 EDER FERREIRA DIOMEDECE

230914 BRUNO HENRIQUE DRUMOND AMAMNIAS

208740 ROBSON DOUGLAS DE LARA

252579 BRUNA MORAES DE AQUING

207997 AGNALDO BEMEDITO DE ARRUDA E SILVA

252579 BRUNA MORAES DE AQUINO

JUNHO

MATRICULA SERVIDOR

INICIO TERMING

259167 LIDIAME MARIA SILVA MIRANDA

231062 LUCIANG NUNES DA COSTA

LUCKAS SILWESTER FERREIRA RIBEIRC D&
COSTA

258583

LEOVALDO ANTOMIO APARECIDO DUARTE
JUNIOR

259197

229994 HELDER GUMS BELCHO PEREIRA

2021

2021

2022

2020

2021

PERICDO
AQUISITIVO

INICIO

2022

2021

2022

2021

2020

2020

2021

PERICDO
AQUISITIVOD

INICIO

2021

2022

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2021

2022

QTD
Dlas

TERMING

2023

2022

2023

2022

2021

2021

2022

QTD
Dias

TERMING

2022

2023

2022

2022

2023

30 03/04/2023 02/05/2023
30 03/04/2023 02/05/2023
30 03/04/2023 02/05/2023
15 04/04/2023 18/04/2023
10 10/04/2023 19/04/2023
USUFRUTO

30 01/05/2023 30/05/2023
30 08/05/2023 06/06/2023
30 08/05/2023 06/06/2023
30 13/05/2023 11/06/2023
15 15/05/2023 29/05/2023
30 15/05/2023 13/06/2023
10 30/05/2023 08/06/2023
USUFRUTO

30 05/06/2023 04/07/2023
30 05/06/2023 04/07/2023
30 05/06/2023 04/07/2023
30 05/06/2023 04/07/2023

30 12f06/2023 11/07/2023



JULHO

MATRICULA SERVIDOR

INICID TERMINGD

205142 VINICIUS DE 50USA COMEZA

69320 CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
T2233 WALMOR DA SILVA FIGUEIREDO
98900 EXUPERIO URCING SAMTANSA

123688 RICARDO DE ALMEIDA MENDES

208086 FABLAMA MARTINS SOARES

69320 CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI

115391 THIAGO BERAZ DE OLIVEIRA

229772 CLEEERSON DE SOUZA ORMOND

316449 MARIAMNA MORAIS DE BARROS

58397 DAMASIO SOLETO FILHO

110707 OSCAR DE SOUZA GARCIA DA SILVA

230828 CLAUDEMIR GONCALVES TEIXEIRA

98766 WILSOM PINHEIRO DA SILVA

252579 BRUNA MORAES DE AQUINO

AGOSTO

MATRICULA SERVIDOR

INICIO TERMING

118861 VANDERSOMN ALVARENGA

52272 LINDSON RAMATHIS MEIRA NASCIMENTO

229854 DAMIAD MORAIS DE S0OUZA

PERIODO
AQUISITIVO

IMICIO

2013

2021

2021

2022

2019

2021

20138

2020

2021

2022

2022

2021

2022

2022

2021

PERICDO
AQUISITIVOD

INICIO

2021

2020

2022

QTD
Dlas

TERMIND

2014

2022

2022

2023

2018

2022

2018

2021

2022

2023

2023

2022

2023

2023

2022

qQTD
Dias

TERMING

2022

2021

2023

USUFRUTO

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

20

USUFRUTO

30

15

30

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01082023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01082023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01/08/2023

03/07/2023 01/08/2023

040772023 02/08/2023

10/07/2023 08/0B/2023

10/07/2023 0B/0B/2023

10/07/2023 08/0B/2023

31/07/2023 19/08/2023

07/08/2023 05/09/2023

07/0B/2023 21/08/2023

10/08/2023 08/09/2023



SETEMBRO

PERICDO QTD

MATRICULS SERVIDOR AQUISITIVO DIAS USUFRUTO

INICID TERMING INICIO TERMING

232714  THIAGO DOS SANTOS PEREIRA 2022 2023 30 04/09/2023 03/10/2023
230101  |OAD RICARDO DE OLIVEIRA 2022 2023 30 04/09/2023 03/10/2023
208486 FLAVIA SOUZA DO NASCIMENTO ABREU 2021 2022 30 04/09/2023 03/10/2023
129213  ALEXANDRE FONTES TEIXEIRA 2021 2022 30 04/09/2023 03/10/2023
118607 MARCELO DE ABREU E SILVA 2021 2022 30 04/09/2023 03/10/2023
230649  WILLIAS DOS SANTOS PEREIRA 2022 2023 30 10/09/2023 09/10/2023
231399 DIEGO HENRIQUE DENIZ DE LIGORIO 2022 2023 30 11/09/2023 10/10/2023
OUTUBRO

MATRICULS SERVIDOR E.E)T_:EEI’?VD gIT:; USUFRUTO

INICIO TERMINO INICIO TERMINO

72344 ELTON SEBASTIAQ MORAES MIRANDA 2022 2023 30 02/10/2023 31/10/2023
98434 AGRINALDO DOS REIS SILVA 2022 2023 30 09/10/2023 07/11/2023
237724 KAREM MARIA DANTAS SANCHES 2022 2023 30 09/10/2023 07/11/2023
118850 BRENO ANTOMIO FREITAS LEMES 2021 2022 30 09/10/2023 07/11/2023
231225  |OCILEY RODRIGUES DA SILVA 2022 2023 30 09/10/2023 07/11/2023
208652 LINDOMAR PASCOAL DA SILVA 2021 2022 30 16/10/2023 14/11/2023
80607 FRANCISMAR PETIMI 2021 2022 10 16/10/2023 25/10/2023
MNOVEMBRO

MATRICULS SERVIDOR. E.E)T_:EEI'?VD g:; USUFRUTO

INICID TERMINGD IMICID TERMIND



252579

208231

120579

72106

258795

267298

259438

253488

DEZEMERO

BRUNA MORAES DE AQUINO

SILVAMNIO PEREIRA DOS SANTOS FILHO

REMATO JASSEK DRUMOND

EMERSOMN LOPES DE CARNALHO

VICTOR AFONSO DO PRADD SANTOS

LAURINEIA LEITE DOS SANTOS

DARLEME MORAES VIANA

CARLOS VINICIUS LOREMA DE 50UZA

MATRICULA SERVIDOR

INICIO

236237

261715

208786

71860

231782

229695

108923

208121

230922

118417

72565

207995

72014

TERMING

JUMmaRA  LUCIA  DE  ARRUDA  ALMEIDA

MASCIMENTO

WINICIUS UNTAR SECCHI DE aVILA

ARIELLE HEREDIA DORILED

KLEBSOMN GOMES HAAGSMA

ROBSON ROCHA DOS SANTOS

CLAUDIMNEI DA SILVA CAMPOS

MARIA LUIZA RATTACASO DA SILVA PROENCA

CLEBER FRANCISCO DAS CHAGAS

FABIAMA DE SOUZA FERREIRA

TAMY CRISTINA PEREIRA DA SILVA

GEORLANDO RIOS SANTAMA

ADRIAMA RODRIGUES DE OLIVEIRA PRUDENCIO

WILDES LOPES DE OLIVEIRA

2022

2021

2020

2022

2021

2021

2022

2022

PERICDO
AQUISITIVOD

INICIO

2022

2022

2020

2022

2021

2022

2022

2017

2022

2021

2022

2020

2021

2023

2022

2021

2023

2022

2022

2023

2023

QTD
Dias

TERMING

2023

2023

2021

2023

2022

2023

2023

2018

2023

2022

2023

2021

2022

10

30

30

30

30

30

30

30

USUFRUTO

30

30

30

30

20

30

30

30

30

30

30

30

30

03/11/2023 12/11/2023

06/1172023 05/12/2023

06/11/2023 05/12/2023

06/11/2023 05/12/2023

06/11/2023 05/12/2023

06/11/2023 05/12/2023

16/11/2023 15/12/2023

20/11/2023 19/12/2023

0171272023 30/12/2023

11/12/2023 09/01/2024

11/12/2023 09/01/2024

11/12/2023 09/01/2024

11/12/2023 30/12/2023

11/12/2023 09/01/2024

111272023 09/01/2024

11/12/2023 09/01/2024

11/12/2023 09/01/2024

13f12/2023 11/01/2024

18/12/2023 16/01/2024

29/12/2023 27/01/2024

29/12/2023 27/01/2024



91001

120227

100851

114623

208278

71876

265512

210746

96662

138571

293325

266114

252579

ANILDO

MARCOS ANTOMIO RODRIGUES DE AMORIM

WALTERSON RODRIGUES DA SILVA

WALDILEY ALENCAR TAQUES DO WALLE JUNIOR

FERNANDO FRAMCISCO TUREING DOS SANTOS

ODEMIRTO APARECIDO DE ARRUDA

ALEXSANDRO PRUDENCIO SIQUEIRA

|0AC DE ANDRADE PINHEIRO

CHEYLA LANZA

THAIS APARECIDA BOAVENTURA

FERMANDO |ERONIMO GOMNSO

MARIA FERNANDA FERRI CALABRIA AMARAL

THIAGD VINICIUS DE PAULA CAFE

BRUNA MORAES DE AQUING

CESARIO CORREA

SECRETARIO ADJUNTO

GABIMETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE ADMINISTRACAD SISTEMICA

(Assinado Eletronicamente)

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

2021

2021

2021

2011

2022

2020

2021

2022

2021

2021

2022

2021

2022

2022

2022

2022

2012

2023

2021

2022

2023

2022

2022

2023

2022

2023

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

20

10

29/12/2023 27/01/2024

29/12/2023 27/01/2024

2971272023 27/01/2024

29/12/2023 27/01/2024

29/12/2023 27/01/2024

30/12/2023 28/01/2024

311272023 29/01/2024

31/12/2023 29/01/2024

31/12/2023 29/01/2024

311272023 29/01/2024

31/12/2023 29/01/2024

31/12/2023 19/01/2024

14/12/2023 23/12/2023
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[ Codigo de autenticacdo: 6f461676 J

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat.mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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